
(นายไพโรจน์  วชิรินทราวัฒน)์ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนระหานวิทยา 

 

 
 

ประกาศโรงเรียนระหานวิทยา 
เรื่อง  กำหนดค่าเป้าหมาย ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ตามหลักสูตรสถานศึกษา  

ประจำปีการศึกษา 2567 
........................................................................................................................................................................... ........................................................................................................................ 

 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 
2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9(3) ได้กำหนดการจัดระบบโครงสร้างและกระบวนการจัดการศึกษาให้ยึดหลักที่สำคัญข้อหนึ่ง 
คือ มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาและจัดระบบการประกันคุณภาพการศึกษา ซึ่งมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
มาตรฐานด้านคุณภาพผู้เรียน มีประเด็นพิจารณาที่สำคัญประเด็นหนึ่งคือ  การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียน
ตามหลักสูตรสถานศึกษาให้เป็นไปตามเป้าหมายที ่สถานศึกษากำหนด  โรงเรียนระหานวิทยา จึงประกาศกำหนด 
ค่าเป้าหมายผลสัมฤทธิ ์ทางการเร ียนตามหลักสูตรสถานศึกษา เพื ่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  
ประจำปีการศึกษา 2567  
     ประกอบกับประกาศกระทรวงศึกษาธิการ  เรื ่อง  ให้ใช้มาตรฐานการศึกษาขั้นพื ้นฐานเพื ่อการ 
ประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ฉบับลงวันที่ 17 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕59 นั้น โรงเรียนระหานวิทยา  จึงได้จัดทำ
ประกาศโรงเรียนระหานวิทยา เรื่องกำหนดค่าเป้าหมายคามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  
จากการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้อง  ทั้งบุคลากรทุกคนในโรงเรียน  ผู้ปกครอง  และประชาชนชุมชนให้เหมาะสมและ
สอดคล้องกัน  เพื่อนำไปสู่การพัฒนาคุณภาพการศึกษาตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐาน  การประเมินคุณภาพภายใน
และรองรับการประเมินคุณภาพภายนอก ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในการประชุม 
ครั้งที่  3/๒๕๖7  เมื่อวันที่  27  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 เพื่อให้การพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาของโรงเรียนระหานวิทยามีคุณภาพจึงกำหนด 
ค่าเป้าหมายการพัฒนาคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา  ระดับการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน เกี ่ยวกับ  
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ตามหลักสูตรสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 ดังนี้ 

1. นักเรียนร้อยละ 8๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย    ระดับ ๒ ขึ้นไป  
2. นักเรียนร้อยละ 75 มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์   ระดับ ๒ ขึ้นไป 
3. นักเรียนร้อยละ ๗๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์   ระดับ ๒ ขึ้นไป 
4. นักเรียนร้อยละ 8๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา   ระดับ ๒ ขึ้นไป 
๕. นักเรียนร้อยละ 8๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ    ระดับ ๓ ขึ้นไป 
6. นักเรียนร้อยละ 8๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา พลศึกษา   ระดับ ๓ ขึ้นไป 
7. นักเรียนร้อยละ 8๐ มีผลการเรียนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพและเทคโนโลยี  ระดับ ๓ ขึ้นไป 
8. กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
 8.1 นักเรียนร้อยละ 70 มีผลการเรียนรู้วิชาภาษาอังกฤษ    ระดับ 2 ขึ้นไป 
 8.2 นักเรียนร้อยละ 70 มีผลการเรียนรู้วิชาภาษาจีน    ระดับ 2 ขึ้นไป                         

     ประกาศ ณ วันที่  27  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 
 
 
 

 


